

**Protokół z posiedzenia
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska,
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Finansowo-Gospodarczej
z dnia 24 września 2019r.**

Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 8:00 Radna Maria Wilczyk, która przywitała członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

W posiedzeniu udział wzięli radni:

Batycka Regina
Janiak Jędrzej
Kirkowska Ewa
Maciejewski Marek
Maćkowiak Tomasz
Rajchelt Jan
Stachowiak Grzegorz
Strzelczyk Janina
Szymczak Łukasz
Wilczyk Maria
Wysz Dorota

a także:

Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy
Genowefa Przepióra - Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy
Jolanta Litka - Skarbnik Gminy
Agnieszka Pakulska – kierownik referatu infrastruktury komunalnej i inwestycji
Magdalena Sołtysiak – kierownik referatu oświaty

Porządek posiedzenia:

- 1) Działalność Schroniska w Skałowie – komisja wyjazdowa
- 2) Sprawy bieżące wynikające z działalności Gminy.

Ad. 1

W pierwszej kolejności po rozpoczęciu obrad, radni udali się do Skałowa, w celu wizytacji znajdującego się tam Schroniska dla zwierząt.

Dyrektor Schroniska Pan Paweł Kubiak przedstawił radnym prezentację obrazującą sytuację i działalność Schroniska w Skałowie. Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.

Pan Dyrektor powiedział, że podstawowym celem Schroniska w Skałowie jest opieka nad bezdomnymi zwierzętami z terenu gmin należących do Związku.

W latach działalności 05.10.2015 – 31.08.2019 do schroniska trafiło 2262 zwierząt. Do adopcji oddano 1665 zwierząt (73,6%). W tej liczbie są także psy, dla których udało się odszukać dotychczasowych właścicieli.

Wśród działalności Schroniska Pan Dyrektor wymienił także prowadzenie hotelu dla zwierząt, cieszące się bardzo dużym zainteresowaniem, działalność krematorium i cmentarza, bezpłatne zajęcia edukacyjne dla grup dzieci i młodzieży.

Propozycje kremacji:

Kremacja indywidualna

Możliwość odzyskania i odbioru prochów lub pochowania urny w indywidualnym grobie na terenie Cmentarza

Kremacja zbiorowa z pochówkiem w mogile zbiorowej

Brak możliwości odzyskania prochów. Usługa z pochówkiem prochów w mogile zbiorowej na Cmentarzu

Utylizacja zbiorowa w zakładzie utylizacyjnym

Brak możliwości odzyskania prochów.

Koszt kremacji uzależniony jest od wielkości zwierzęcia.

Na terenie schroniska znajduje się wybiegania dla psów o powierzchni 0,5 ha, z której mogą korzystać wszyscy właściciele psów.

Pan Dyrektor zwrócił uwagę na problemy ze znalezieniem pracowników i sytuacji finansową, konieczne będzie prawdopodobnie podniesienie składek.

Radna Janina Strzelczyk spytała czy adopcja psa to skomplikowana procedura?

Pan Dyrektor odpowiedział, że osoby chcące adoptować psa w pierwszej kolejności kontaktują się przez stronę internetową, nie praktykuje się „chodzenia po schronisku”. Po wstępnej procedurze odbywają się 2 wizyty i w schronisku, podczas których przeprowadzany jest wywiad.

Radna Ewa Kirkowska spytała, czy właściciel musi okazać się jakimś dokumentem aby odebrać psa ze schroniska?

Pan Paweł Kubiak odpowiedział, że trzeba udowodnić, że jest się właścicielem psa, okazać dokument, książeczkę zdrowia psa.

Radny Jędrzej Janiak spytał, czy Gmina rozważała czipowanie psów?

Pani Monika Nowicka odpowiedziała, że było to rozważane, natomiast stanowi to duży koszt.

Pani Sekretarz powiedziała, że w Gminie Kleszczewo nie ma dużego problemu z bezpańskimi psami, większym problemem jest sprzątanie odchodów po psach.

Radny Jędrzej Janiak spytał w jaki sposób można wesprzeć Schronisko, czy możliwy jest jakiś wolontariat?

Pan Dyrektor odpowiedział, że w Schronisku funkcjonuje wolontariat, w szkołach organizowane są zbiórki ręczników, pościeli

Radna Regina Batorycka spytała czy zdarzyło się żeby jakiś pies zrobił krzywdę dziecku podczas wizyt wycieczek szkolnych w schronisku?

Pan Dyrektor odpowiedział, że nie było takiego zdarzenia.

Radna Regina Batorycka spytała ile aktualnie znajduje się zwierząt w Schronisku?

Pan Paweł Kubiak odpowiedział, że jest 160 psów i 40 kotów.

Następnie Komisja zwiedziła obiekt w Skałowie.

Ad. 2

W dalszej części posiedzenia omówione zostały następujące projekty uchwał:

➤ Projekt Uchwały Nr XII/82/2019 w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności oddziałów gimnazjalnych włączonych w strukturę Szkoły Podstawowej im. Walczących o Niepodległość w Kleszczewie oraz Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Tulcach przedstawiła Pani Magdalena Sołtysiak.

Pani kierownik powiedziała, że z dniem 1 września 2019 r. stwierdza się zaprzestanie funkcjonowania oddziałów gimnazjalnych włączonych w strukturę Szkoły Podstawowej w Kleszczewie oraz Szkoły Podstawowej w Tulcach. Zgodnie z zapisami prawa, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowe gimnazjum, w terminie do dnia 30 listopada 2019 r., w drodze uchwały, stwierdza zakończenie jego działalności. Zgodnie z art. 129 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające – Prawo oświatowe Gimnazjum w Kleszczewie oraz Gimnazjum w Tulcach zostały włączone do szkół podstawowych. W sensie organizacyjnym gimnazja nie istnieją od 1.09.2017 r., a funkcjonowały jako klasy gimnazjalne. Przez „gimnazjum” należy zatem rozumieć klasy gimnazjalne funkcjonujące w innych szkołach.

Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały.

➤ Projekt Uchwały Nr XII/83/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/221/2009 w sprawie uchwalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Zespołach Szkół prowadzonych przez Gminę Kleszczewo został przedstawiony przez Panią Magdalenę Sołtysiak. Pani Sołtysiak powiedziała, że proponowane zmiany uchwały, uwzględniają dokonaną nowelizację przepisów oświatowych w zakresie dodatku za sprawowanie funkcji wychowawcy klasy i opiekuna oddziału przedszkolnego oraz likwidacji dodatku mieszkaniowego.

Na terenie gminy obowiązuje Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Zespołach Szkół prowadzonych przez Gminę, który ustalony został przez Radę Gminy Kleszczewo Uchwałą Nr XXIX/221/2009 z dnia 20 kwietnia 2009r. zmieniony uchwałą Nr XVI/118/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 22 marca 2016r.

Regulamin zawiera unormowania dotyczące dodatku za wysługę lat, dodatku motywacyjnego, dodatku funkcyjnego, dodatku za warunki pracy, wynagrodzenie za godziny nadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, a także nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego.

Projekt uchwały przewiduje zwiększenie wysokości dodatków funkcyjnych dla nauczycieli, którym powierzono funkcję wychowawcy klasy, w związku z wprowadzeniem do Karty Nauczyciela art. 34a ustanawiającego jego minimalną wysokość - 300 zł, oraz nauczycielom opiekującym się oddziałami przedszkolnymi zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 sierpnia 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy.

Uchwała została uzgodniona ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.

Radny Łukasz Szymczak spytał czy wysokości kwot zawarte w uchwale zostały narzucone przez ustawę?

Pani Kierownik odpowiedziała, że tak.

➤ Projekt Uchwały Nr XII/84/2019 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Tulce przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz powiedziała, że ulicy położonej w Tulcach na działce o nr geod. 196/15 proponuje się nadać nazwę - Platynowa. Ulica o której mowa w uchwale, jest drogą wewnętrzną. Nadanie nazw ulicom ma na celu nadanie numerów porządkowych i adresów dla działek budowlanych, zlokalizowanych przy tych drogach.

Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały.

➤ Projekt Uchwały Nr XII/85/2019 w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości położonej w miejscowości Gowarzewo przedstawiła Pani Agnieszka Pakulska. Pani Pakulska powiedziała, że wymieniona w uchwale nieruchomość gruntowa, położona w miejscowości Gowarzewo stanowi teren nieczynnego cmentarza ewangelickiego. Nabycie przedmiotowej nieruchomości związane jest z koniecznością zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności w zakresie infrastruktury technicznej poprzez realizację przepompowni PG1.

Radny Jan Rajchelt spytał, czy Gmina kupuje cały teren cmentarza?

Pani kierownik odpowiedziała, że nabywana jest tylko część potrzebna do realizacji inwestycji budowy przepompowni.

➤ Projekt Uchwały Nr XII/88/2019 w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych na kadencję 2020-2023 przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz powiedziała, że Prezes Sądu Okręgowego w Poznaniu ustalił liczbę ławników, którzy mają być wybrani przez Radę Gminy Kleszczewo, i tak:

- 1) do Sądu Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej wybranych ma być 2 ławników, w tym 0 do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy,
- 2) do Sądu Rejonowego Poznań-Grunwald i Jeżyce w Poznaniu wybrany ma być 1 ławnik, w tym 1 do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy,
- 3) do Sądu Okręgowego w Poznaniu ma być wybrany 1 ławnik, w tym 0 do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy.

Na stronie internetowej urzędu zamieszczona była informacja oraz druki potrzebne do zgłoszenia kandydatów na ławników.

Rada Gminy Kleszczewo powołała zespół ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. Zespół opiniujący odbył dwa posiedzenia, podczas których stwierdzono spełnienie wymogów formalnych, niefigurowanie w krajowym rejestrze karnym. Zwrócono się z prośbą do Komendy Wojewódzkiej Policji o informacje o figurowaniu w bazie danych policji.

Kandydaci zostali zgłoszeni przez Stowarzyszenie Pomagam.

Do Sądu Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej kandydatami na ławników są Pan Przemysław Piotr Hęćka oraz Pani Elżbieta Zimniak.

Do Sądu Rejonowego Poznań –Grunwald i Jeżyce kandydatem na ławnika jest Pani Maria Gajewska.

Do Sądu Okręgowego w Poznaniu kandydatem na ławnika jest Pan Rafał Drzewiecki.

Wszystkie osoby spełniają wymagane wymogi określone w ustawie Prawo o ustroju sądów powszechnych.

Rada Gminy Kleszczewo dokonuje wyboru ławników w głosowaniu tajnym.

Radna Maria Wilczyk spytała, co w sytuacji, gdy nie zostanie wybrany któryś z kandydatów?

Pani Sekretarz odpowiedział, że Rada Gminy nie może zrobić nic czego nie zleci sąd. Czas na zgłaszanie kandydatów już upłynął. Liczba zgłoszonych kandydatów odpowiada liczbie zaopiniowanych. Informacja dotycząca wyboru przesłana zostanie do Sądu.

➤ Projekt Uchwały Nr XII/86/2019 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 r. przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik omówiła zmiany wprowadzone po stronie dochodów:

zwiększono dochody o kwotę **912.912,08 zł** w tym w poszczególnych działach:

Dz. 600 Transport i łączność:

rozdział 60004/§2950 -

§2950- zwiększono plan dochodów o kwotę 123.797,16 zł, z tytułu zwrotu dotacji za 2018r. przez ZTM Poznań – w związku z przeprowadzonym audytem rekompensaty z tytułu świadczenia usług transportu zbiorowego na terenie Gminy Kleszczewo za 2018r.

Dz. 700. Gospodarka mieszkaniowa – zwiększono plan odsetek z tytułu uzyskanych wpływów.

Dz. 750 Administracja publiczna:

Na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.311.2019.2 z dnia 18.09.2019r. zwiększono plan dochodów o kwotę 4.736,00 zł – z przeznaczeniem na zadania USC.

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych osób nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

- rozdział 75615 - dostosowano plan dochodów do wysokości uzyskanych wpływów.

Dz. 758 Różne rozliczenia:

- **rozdział 75814§0690** – zwiększono plan dochodów o kwotę 33.587,00 z tytułu wpłat rodziców na Akcję „Lato”,

§2030,6330 – na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego wprowadzono plan dochodów z tytułu zwrotu części wydatków w ramach Funduszu Sołeckiego za 2018r.

Dz. 855 Rodzina:

- **rozdział 85501** - na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.351.2019.2 oraz Nr FB-I.3111.331.2019.2 z dnia 20.09.2019r. zwiększono plan dotacji celowej o kwotę 687.757,00zł z przeznaczeniem na realizację programu „500+”.

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:

rozdział 90019 – dostosowano plan dochodów do wysokości uzyskanych wpływów

Po stronie wydatków:

zmniejszono wydatki o kwotę **4.071.852,64 zł**, w tym:

Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo:

rozdział 01010§6050 - zmniejszono plan wydatków na poszczególne zadania o kwotę 1.180.030,00 zł oraz zabezpieczono środki na zadanie:

- Budowa kanalizacji ul. Waniliowej w Gowarzewie -11.750,00zł

- Dokapitalizowanie ZK w Kleszczewie na realizację zadań z zakresu infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej – zwiększenie o 445.220,00 zł.

Dz. 600 Transport i łączność:

rozdział 60004/6050- zabezpieczono środki na zakup autobusu w wys. 9.000,00zł.

rozdział 60016/6050 - zabezpieczono środki na budowę drogi ul. Waniliowej w Gowarzewie w wys. 383.727,60 zł, zwiększono środki na budowę ścieżki rowerowej Kleszczewo-Nagradowice o 300.000,00zł oraz zmniejszono środki na budowę drogi w Nagradowicach.

Dokonano korekty planu wydatków bieżących oraz przesunięć między rozdziałami i paragrafami w zakresie FS.

Dz.630 Turystyka: dokonano korekty planu wydatków bieżących.

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa: dokonano korekty planu wydatków bieżących.

Dz. 710 Działalność usługowa: dokonano korekty planu wydatków bieżących.

Dz. 750 Administracja publiczna

rozdział 75011 - wprowadzono środki z dotacji,

rozdział 75022 – zwiększono plan wydatków RG na usługi pozostałe o 4.200,00zł,

rozdział 75023 - dokonano korekty planu wydatków bieżących,

rozdział 75075 – dokonano korekty planu wydatków bieżących oraz przesunięć między rozdziałami i paragrafami w zakresie FS,

rozdział 75095 – zwiększono środki na wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne oraz dokonano korekty planu wydatków bieżących oraz przesunięć między rozdziałami i paragrafami w zakresie FS.

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa:

rozdział 75412– zabezpieczono środki na dotację dla OSP Gowarzewo i Komorniki oraz zabezpieczono środki na zakup materiałów i opłaty telekomunikacyjne,

rozdział 75421 zabezpieczono środki na opłaty telekomunikacyjne.

757 Obsługa długu publicznego – zmniejszono plan wydatków na spłatę odsetek od zadłużenia o kwotę 150.000,00zł.

758 Różne rozliczenia – zmniejszono plan wydatków w ZSK na zapłatę podatku VAT .

Dz. 801 Oświata i wychowanie: dokonano przesunięć między rozdziałami i paragrafami w zakresie wydatków szkoły w Kleszczewie i Tulcach oraz skorygowano wielkość dotacji dla placówek oświatowych nieprowadzonych przez JST. Ponadto dokonano przesunięć między rozdziałami i paragrafami w zakresie FS (zmiana przedsięwzięć).

Dz. 851 Ochrona zdrowia:

rozdział 85154 - zwiększono plan wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi w planie OPS,

rozdział 85195 – zwiększono plan wydatków o 3.500,00zł na program zdrowotny w zakresie stomatologii dla uczniów szkoły w Kleszczewie.

Dz. 852 Pomoc społeczna oraz Dz. 855 Rodzina

Wprowadzono środki z dotacji oraz dokonano przesunięć między rozdziałami na wniosek Kierownika OPS. Ponadto skorygowano wielkość dotacji dla żłobka.

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza: dokonano przesunięć między rozdziałami i paragrafami w zakresie wydatków szkoły w Kleszczewie i Tulcach oraz skorygowano wielkość dotacji dla placówki oświatowej nieprowadzonej przez JST.

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:

rozdział 90003, 90004 – przesunięcia wydatków bieżących ramach FS. W wydatkach majątkowych wycofano środki przewidziane na projekt z udziałem środków z UE (włączenie społeczne Komorniki oraz Nagraadowice – brak dofinansowania).

rozdział 90005 – przesunięto część wydatków na projekt instalacji OZE z udziałem środków z UE na 2020r.

rozdział 90026 – zwiększono środki na dotację w celu inwentaryzacji azbestu o 600,00zł oraz dokonano korekty planu wydatków bieżących.

rozdział 90095 - dokonano korekty planu wydatków bieżących.

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego:

rozdział 92114 – zwiększono plan wydatków na dotację dla instytucji kultury (naprawa instalacji gazowej).

rozdział 92195 – dokonano korekty planu wydatków bieżących

Dz. 926 Kultura fizyczna:

-rozdział 92601- zwiększenie planu wydatków o 100.000,00zł na oświetlenie kompleksu lekkoatletycznego i boiska wielofunkcyjnego w Tulcach.

-rozdział 92695 - w wydatkach bieżących dokonano korekty planu wydatków bieżących oraz przesunięć między rozdziałami i paragrafami w zakresie FS.

W wydatkach majątkowych zmniejszono plan wydatków na poszczególne zadania o kwotę 19.204,96 zł oraz zabezpieczono plan wydatków na zadanie:

- zwiększenie o 18.317,04zł na Wielopokoleniowe centrum integracji w Taniborzu,
- wprowadzono plan wydatków w wys. 5.478,00 zł na doposażenie placu zabaw w Tulcach – FS

(zmiana przedsięwzięć),

- zwiększenie o 21.000,00zł na doposażenie placu zabaw w moduł linowy w Gowarzewie,
- zwiększenie o 10.000,00zł na oświetlenie boiska w Kleszczewie,
- zwiększenie o 1.000,00zł na zagospodarowanie terenu przy szkole – OSA w Tulcach.

Po omówieniu przez Panią Skarbnik zmian wprowadzonych w projekcie uchwały głos zabrał Pan Wójt.

Pan Wójt powiedział, że Gmina otrzymała dofinansowanie na budowę ulicy Waniliowej w Gowarzewie w wysokości 50%, ale kanalizacja jest dodatkowym kosztem. Inwestycja powinna rozpocząć się jeszcze w tym roku.

Nastąpiła zmiana inwestycji dotyczącej budowy kanalizacji na terenach inwestycyjnych. W zaplanowanej wersji kanalizacja nie mogłaby działać ze względu na zbyt małą liczbę pracowników. Uzgodniono z inwestorem, że teraz jeszcze nie będzie wykonywane przyłącze kanalizacji, wykonane będzie połączenie sieci wodociągowej z Nagradowic do Komornik.

Realizacja inwestycji budowy oczyszczalni ścieków, a także bazy Zakładu Komunalnego, przewidziana jest do realizacji jeszcze w tym roku. Autobusy zakupione będą w październiku. Zakupiony został autobus w związku z większą ilością przewożonych dzieci – koszt zakupu 7.000,00 zł.

➤ Projekt Uchwały Nr XII/87/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2019 – 2040 przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik powiedziała, że wprowadzono zmiany w zakresie realizowanych przedsięwzięć.

Dodano następujące przedsięwzięcia:

- 1) Budowa drogi wraz z chodnikami, zjazdami oraz kanalizacją deszczową - ul. Waniliowa w miejscowości Gowarzewo;
- 2) Dokapitalizowanie ZK Sp. z o.o. na zadanie pn. "Budowa kanalizacji - ul. Waniliowa w miejscowości Gowarzewo".
- 3) Wytwarzanie energii za źródeł odnawialnych na terenie Gminy Kleszczewo i Krzykosy

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć:

- 1) Budowa ścieżki rowerowej Kleszczewo - Nagradowice (WRPO);
- 2) Dokapitalizowanie ZK Sp. z o.o. w Kleszczewie na realizację zadań z zakresu infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej wsi;
- 3) Dokapitalizowanie ZK Sp. z o.o. w Kleszczewie w formie objęcia udziałów na zadanie: Budowa i modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej wraz z przyłączami kanalizacyjnymi i wodociagowymi w Nagradowicach i Tulcach ;
- 4) Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Nagradowicach wraz z rozbudową sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej.

Wycofano się z realizacji następujących przedsięwzięć:

- 1) Dokapitalizowanie ZK Sp. z o.o. w KLESZCZEWIE w formie objęcia udziałów- na zadanie: Kanalizacja i wodociąg do terenów inwestycyjnych w miejscowości Nagradowice;
- 2) Włączenie społeczne mieszkańców Gminy Kleszczewo poprzez rewitalizację miejscowości Komorniki oraz Nagradowice - WRPO.

Pan Wójt wyjaśnił, że podczas uzgodnień dot. budowy ścieżki rowerowej do Nagradowic, okazało się, że konieczna jest przebudowa gazociągu. Prowadzone są aktualnie rozmowy aby gazownia partycypowała w kosztach.

Radna Regina Batycka spytała czy budowa kanalizacji do Komornik rozpocznie się jeszcze w tym roku?

Pan Wójt odpowiedział, że nie rozpocznie się jeszcze w tym roku.

Radny Marek Maciejewski podniósł temat pism skierowanych do Gminy przez mieszkańców Gowarzewa. Złożony wniosek dotyczy zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych pomiędzy ulicami Trzecką i Siekiercką, poprzez wydzielenie przestrzeni publicznych (takich jak rynek, plac zabaw, park oraz ciągów komunikacyjnych) przy jednoczesnym uwzględnieniu wzrastających potrzeb w zakresie zabudowy mieszkaniowej i usługowej, w tym usług o charakterze publicznym.

Pan Wójt odpowiedział, że właściciele tych działek występowali wcześniej o przekształcenie terenów na budownictwo mieszkaniowe, taka zgoda nie została udzielona. Na ten moment Gmina nie jest gotowa aby decydować się na zakup tych terenów, a zmiana planu pociąga za sobą pewne konsekwencje.

Radna Dorota Wysz powiedziała, że wnioskodawcy są otwarci na rozmowy.

Pan Wójt odpowiedział, że na terenie gminy jest dużo gruntów przekształconych, które nie zostały jeszcze zagospodarowane.

Pan Wójt powiedział, że były prowadzone rozmowy, natomiast wszystko musi się opierać na faktycznych interesach Gminy.

Radny Tomasz Maćkowiak spytał, czy po otwarciu węzła przesiadkowego w Kleszczewie nadal będzie czynny przystanek przy parku? Czy można wyciąć stare, spróchniałe drzewo przy wiacie?

Pan Wójt odpowiedział, że przystanek przy parku będzie w dalszym ciągu funkcjonował.

Radna Regina Batycka zgłosiła, że przystanek w Bylinie jest niebezpieczny dla dzieci. Na drodze z Komornik do Nagradowic w kierunku Komornik samochody jeżdżą z bardzo dużą prędkością, dzieci wychodzą z autobusu wprost na drogę, nie są widoczne zza zakrętu.

Czy autobus może wjeżdżać na przystanek do Bylina?

Pan Wójt odpowiedział, że trzeba to dokładnie sprawdzić.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Radna Maria Wilczyk zakończyła posiedzenie Komisji o godzinie 11:45.

Protokołowała
Agata Zdobyłak

Za zgodność z przebiegiem obrad

Maria Wilczyk



